

5aap, 7.3.2019

## Uuden koulun sijoituspaikka

Olemme seuranneet uuden koulun sijoituspaikan valmistelutyötä ja haluamme koulun tulevina käyttäjinä tuoda esille muutamia tärkeitä näkökulmia.

1. pedagoginen näkökulma
2. kunnan kiinteistöjen kunto, rakennusten uusimistarve ja vaikutus kunnan kantokykyyn

### 1. pedagoginen näkökulma

Opetushenkilöstö teki arvioita eri vaihtoehtojen hyvistä ja huonoista puolista pedagogisesta näkökulmasta. Salmenniemi sai eniten miinusia ja Oravi eniten positiivisia merkintöjä. Oravissa kaikki tarvittava olisi kädenulottuvilla. Liikuntapaikkoja olisi mahdollista käyttää joustavasti, jopa välitunneilla.

Pidämme koulun sijaintipaikkaa kansanterveydellisesti merkittävänä. Nykylapsen liikkumisesta ja liikkumattomuudesta ollaan yhteisesti huolissaan. Salmenniemestä suorituspaikoille on lapsen näkövinkkelistä pitkä siirtyminen. Lapsi on usein väsynyt ja valmiiksi kielteisellä asenteella liikkumista kohtaan, ennen kuin suorituspaikoille on päästy.

Nykytilanteessa suorituspaikoilta on tapaturma yms. yllättävissä tilanteissa pitkä siirtyminen koululle. Oravissa olisi monimuotoinen metsä lähellä, jota pystyisimme opetuksessa hyödyntämään oppituntien lomassa. Oravissa oppilaiden ja opettajien ei tarvitsisi poistua tiiviltä kampusalueelta kauas suorituspaikoille. Valvonta on helpompaa ja liikkuminen liikenteen seassa koulupäivän aikana vähäistä.

### 2. Kiinteistöjen kunto, uusimistarve ja vaikutus kunnan kantokykyyn

Kunnan useat kiinteistöt ovat tutkimusten mukaan huonossa kunnossa. Kunnantalon, Niittyvillan ja mahdollisesti Justeerin toimintojen sijoittamista tulee miettiä lähitulevaisuudessa. Niittyvilla on siirtymässä/siirtynyt vanhalle koululle. Toivottavasti siellä pystyvät toimimaan. Altistuneet ovat oireilleet sielläkin. Kunnantalon korjaus ei liene kenenkään suunnitelmissa.

Huolenamme on se, että nyt ollaan tekemässä yksittäistä päätöstä näennäisesti edullisimpana vaihtoehtona. Samalla joudutaan luopumaan pedagogisista näkökulmista. Nurkan takana odottavat uudet tilaratkaisut lisäkustannuksineen kunnantalolle, Niittyvillalle ja Justeerille.

Toivoisimme, että uuden koulun rakentamista ja näiden edellä mainittujen kiinteistöjen toimintojen uudelleen sijoittamista voitaisiin miettiä yhtenä kokonaisuutena. Olisiko mahdollista sijoittaa esim. kunnantalon, Niittyvillan ja Justeerin toiminnot yläaste-lukio tiloihin? Koulukeskus rakennettaisiin pedagogisesti parhaaseen paikkaan, Oraviin.

Purettavien Kirkonkylän koulun ja kunnantalon tilalle voisi kaavoittaa asuinrakennuspaikkoja. Tämä ratkaisu olisi todennäköisesti kokonaistaloudellisesti jopa Salmenniemen ratkaisua edullisempi.

Me kasvatusalan työntekijät toivomme, että uusi koulu sijoitetaan pedagogisesti parhaaseen paikkaan, Oraviin.

Antti-Pekka Aikkila, koulunjohtaja  
Heikki Luokkanen, luokanopettaja  
Matti Romppainen, luokanopettaja  
Jari Romppainen, koulunjohtaja  
Karoliina Aikkila, luokanopettaja  
Mari Laivamaa, luokanopettaja  
Ritva Markkanen, koulunkäynnin ohjaaja  
Tiina Peltola, luokanopettaja  
Martti Kaikkonen, erityisopettaja  
Maija Romppainen, koulunkäynnin ohjaaja  
Anna Paso, biologian ja maantiedon opettaja  
Tapani Nousiainen, maantiedon ja biologian opettaja  
Maarit Luokkanen, luokanopettaja  
Piia Koskela, luokanopettaja  
Maarit Niemelä, luokanopettaja  
Eila Nauha, äidinkielen ja kirjallisuuden opettaja  
Tuula Saarijärvi, koulunkäynninohjaaja  
Pirjo Isokangas, lastentarhanopettaja  
Minna Heikkilä, koulunkäynninohjaaja  
Teija Nurmela, varhaiskasvatuksen ohjaaja  
Irja Laivamaa, koulunkäynnin ohjaaja